
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 

 
 

Comune di Lavena Ponte Tresa 
Provincia di Varese 

 
 

Settore: “Servizi Alla Persona - Istruzione” determinazione n. 
55/2023 

 
 
 
 

Determinazione registro generale n. 473 del 27/11/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ECONOMICO AI SENSI 

DELLA D.G. N.117 DEL 16.11.2023 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
Determinazione Servizi Alla Persona - Istruzione n. 55/2023 
 
Registro generale n. 473  del  27/11/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Servizi Alla Persona - Istruzione 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 26 del 28/09/2023, per l’espletamento d’incarico dirigenziale dell’Area 
Servizi Alla Persona - Istruzione; 
 
VISTE:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 29.12.2022, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il D.U.P. anno 2023; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29.12.2022, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio anno 2023; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 18.01.2023, immediatamente esecutiva, di assegnazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e obiettivi anno 2023; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 117 del 16.11.2023 con la quale si stabilisce: 
- di autorizzare l’erogazione, ai sensi dell’art. 31, lettera f) del Regolamento per l’erogazione di 

prestazioni sociali e per la realizzazione degli interventi sociali ed educativi del Comune di Lavena Ponte 
Tresa, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 24 gennaio 2018, di un contributo 
economico una tantum di € 650,00 a favore dell’utente cod. 88, finalizzato al pagamento del canone di 
locazione per l’alloggio, dando mandato al Responsabile del settore Servizi alla Persona di liquidare il 
suddetto contributo direttamente al proprietario dell’alloggio, così come da accordi intercorsi con 
l’utente stesso; 

- di dare atto che il suddetto onere trova copertura al cap. 13200-1 Cod. Bil. 12.05.1; 
- di dare mandato al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Istruzione e Politiche giovanili per gli 

adempimenti di conseguenza; 
 
RITENUTO NECESSARIO: 
- assumere impegno di spesa conseguente al cap. 13200-1 Cod. Bil. 12.05.1 dell’annualità 2023 del 

Bilancio Pluriennale 2023/2025; 
- liquidare al proprietario dell’alloggio, i cui dati sono allegati ma non pubblicati per motivi di 

riservatezza, l’importo di € 650,00 in un’unica soluzione; 
 
VISTO Il D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE la spesa di euro 650,00 al cap. 13200-1 Cod. Bil. 12.05.1 dell’annualità 2023 del Bilancio 
Pluriennale 2023/2025 
DI LIQUIDARE al proprietario dell’alloggio, i cui dati sono allegati ma non pubblicati per motivi di 
riservatezza, l’importo di € 650,00 in un’unica soluzione; 

 
Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
2023 647 12051 50 13200 1 U.1.04.02.02.999 650,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavena Ponte Tresa. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
DI DARE ATTO che la suddetta spesa è esente da CIG, in quanto, ai sensi delle indicazioni Anac, per assenza 
dei presupposti soggettivi ed oggettivi, la tracciabilità non si applica all’erogazione diretta, a titolo 
individuale, di contributi da parte della Pubblica Amministrazione a soggetti indigenti, o comunque a 
persone in condizioni di bisogno economico e fragilità personale e sociale ovvero, ancora, erogati per la 
realizzazione di progetti educativi; 
DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del T.U.E.L. 
(articolo introdotto dalla Legge 213/2012, art. 3, comma 1, lett. d); 
DI PRECISARE che non sussiste conflitto di interesse anche potenziale con il soggetto affidatario ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 7comma 1 del DPR 62/2013; 

 
 

 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to: Stefania Di Cairano 

Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445 nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio online. 


